
3970 Sábado 18 mayo 2002 BOE núm. 119

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Delegación Regional en la
Maestranza Aérea de Madrid de la Junta
Secundaria de Enajenaciones y Liquidadora
de Material del Ejército del Aire, por la
que se anuncia pública subasta para la ena-
jenación de material inútil para el servicio:
Automóviles, repuesto aeronáutico y cha-
tarra diversa.

Se celebrará en esta Delegación Regional el día 3
de junio del año 2002 a las diez treinta horas.

Listas y pliego de cláusulas pueden ser recogidos
en las oficinas de la Delegación: Avenida Aviación,
sin número, 28024 Cuatro Vientos, Madrid.

El material objeto de la subasta podrá ser exa-
minado en los lugares en que se encuentra depo-
sitado según lista.

El anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Cuatro Vientos, 16 de mayo de 2002.—El Secre-
tario de la Junta, Julio Martínez Álvarez.—20.329.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Lugo por la que se anuncia
subasta de fincas rústicas.

Se sacan a subasta pública para el día 19 de junio
de 2002, a las once horas, en el salón de actos
de la Delegación Provincial, calle de la Reina, 2,
segunda planta, de Lugo, las fincas rústicas situadas
en los términos municipales que se relacionan a
continuación:

Ayuntamiento de Ribadeo, zona de Villaframil

Lote 1: Finca 2/489, de 16.565 metros cuadrados
y valorada en 11.948,12 euros.

Lote 2: Finca 1/114, de 1.055 metros cuadrados
y valorada en 949,60 euros.

Lote 3: Finca 4/957, de 1.200 metros cuadrados
y valorada en 1.081,82 euros.

Ayuntamiento de Foz, zona de Villaronte

Lote 4: Finca 4/233, de 1.410 metros cuadrados
y valorada en 1.694,85 euros.

Ayuntamiento de Guntin

Lote 5: Finca 1/35, de 6.330 metros cuadrados
y valorada en 1.141,93 euros.

Lote 6: Finca 1/212, de 1.270 metros cuadrados
y valorada en 228,39 euros.

Ayuntamiento de A Pastoriza, zona de Loboso

Lote 7: Finca 1/28, de 520 metros cuadrados
y valorada en 96,16 euros.

Zona de San Vicente de Reigosa

Lote 8: Finca 4B/206, de 1.000 metros cuadrados
y valorada en 601,01 euros.

Zona de Bretoña

Lote 9: Finca 4/68, de 4.246 metros cuadrados
y valorada en 1.430,41 euros.

Lote 10: Finca 4/71, de 1.202 metros cuadrados
y valorada en 847,43 euros.

Lote 11: Finca 7/6, de 1.163 metros cuadrados
y valorada en 697,18 euros.

Lote 12: Finca 11/9, de 4.845 metros cuadrados
y valorada en 3.173,34 euros.

Lote 13: Finca 15/61, de 2.895 metros cuadrados
y valorada en 697,17 euros.

Lote 14: Finca 15/64, de 5.352 metros cuadrados
y valorada en 4.104,91 euros.

Lote 15: Finca 15/124, de 47.335 metros cua-
drados y valorada en 5.691,58 euros.

El pliego de condiciones que regirá la venta
mediante subasta y demás antecedentes relativos a
las fincas mencionadas podrán ser consultados en
la Sección de Patrimonio del Estado de la Dele-
gación Provincial.

Para tomar parte en la subasta es imprescindible
consignar ante la Mesa o acreditar haber efectuado
el depósito en la Caja General de Depósitos o en
el cualquiera de sus sucursales del 20 por 100 de
la cantidad fijada como tipo para la licitación.

La totalidad de los gastos que se origen con motivo
de la subasta, incluidos los de los anuncios publi-
cados, correrán a cargo de los adjudicatarios de
las fincas en proporción a la tasación de cada una
de ellas.

Lugo, 11 de abril de 2002.—El Delegado de Eco-
nomía y Hacienda de Lugo, Luis Fernando López
Jácome.—19.191.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Delegación de Economía y Hacienda de Bar-
celona por la que se anuncia pública subasta
para la enajenación de varios bienes.
Advertida errata en la inserción de la citada Reso-

lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 115, de fecha 14 de mayo de 2002, pági-
na 3858, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En el párrafo tercero, donde dice: «... de la cuarta
subasta 1.882.08835 euros...», debe decir: «... de la
cuarta subasta 1.882.088,35 euros...».—17.732 CO.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución del Ministro de Fomento por el
que se aprueba el expediente de información
pública y definitivamente el proyecto de tra-
zado: T8-PO-3250. Proyecto de trazado «Cir-
cunvalación de Vigo. Tramo: Conexión Cas-
trelos-Bouzas con autopista Puxeiros-Val
Miñor. puntos kilométricos 100,000 al pun-
tos kilométricos 109,200, en lo relativo al
enlace de Navia, enlace de Ricardo Mella,
enlace de Balsa y enlace de la carretera de
la Universidad. Provincia de Pontevedra».
El Ministro de Fomento, por delegación del Secre-

tario de Estado de Infraestructuras, con fecha 5
de abril de 2002, ha resuelto:

1. Aprobar el expediente de información pública
y definitivamente el proyecto en lo relativo al enlace
de Navia, enlace de Ricardo Mella, enlace de Balsa
y enlace de la carretera de la Universidad, por su
presupuesto estimado de ejecución por contrata de
15.863.758,45 euros (2.639.507.314 pesetas), que
incluye la cantidad de 2.188.104,61 euros
(364.069.974 pesetas) de IVA, con las siguientes
prescripciones a cumplimentar durante la redacción
del proyecto de construcción:

1.1 Las longitudes de las cuñas de los carriles
de cambio de velocidad de los ramales de enlace
deberán cumplir lo indicado en la norma 3.1.IC.

1.2 En el enlace de Balsa, los ramales números
4, 5 y 6 deberán tener una longitud mínima de
250 metros, de acuerdo con lo estipulado en el
apartado 7.4.5.1, párrafo segundo, de la norma
3.1.IC.

1.3 Se tendrán en cuenta los extremos conte-
nidos en las alegaciones de la Consejería de Medio
Ambiente y del organismo Aguas de Galicia.

1.4 Se estudiará la posibilidad de suprimir una
de las conexiones con la carretera de Balsa y se
estudiará el tráfico de peatones en el enlace de Balsa.

1.5 Se estudiará la ubicación de la glorieta del
enlace con la carretera de la Universidad con el
fin de adaptarlo lo más posible a la solución prevista
en la modificación puntual del plan general de Vigo,
aprobada con fecha 29 de septiembre de 2000, siem-
pre que sea compatible con la Resolución de la
Secretaría General de Medio Ambiente de 4 de
febrero de 2002.

1.6 Se tendrán en cuenta los extremos conte-
nidos en la alegación del organismo «Gestión Urba-
nística de Pontevedra, Sociedad Anónima», en lo
referente a los enlaces sometidos a información
pública, sin que se vea modificado el trazado apro-
bado en la Resolución de 20 de octubre de 1997
de aprobación definitiva del estudio informativo de
clave EI-4-PO-06.

1.7 Se tendrán en cuenta los extremos conte-
nidos en la alegación del Jefe del Patrimonio His-
tórico del Ayuntamiento de Vigo en la parte relativa
a los enlaces sometidos a información pública, sin
que se vea modificado el trazado aprobado en la
Resolución de 20 de octubre de 1997 de aprobación
definitiva del estudio informativo de clave
EI-4-PO-06.

1.8 Se estudiará la posibilidad de incluir en el
proyecto la mejora del camino del Troncal solicitado
por el Ayuntamiento de Vigo.

1.9 Se dará cumplimiento a la declaración de
impacto ambiental, de fecha 7 de noviembre de
1994, sobre el estudio informativo EI-4-PO-06, así
como a la Resolución de la Secretaría General de
Medio Ambiente, de fecha 4 de febrero de 2002,
sobre el presente proyecto.

1.10 Se estudiará con detalle la reposición de
caminos y servicios afectados por las obras.

1.11 La reposición de servicios deberá proyec-
tarse de acuerdo con lo indicado en la Circular
sobre modificación de servicios en los proyectos
de obras de 7 de marzo de 1994.

2. Ordenar que la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia dé traslado de la presente
Resolución según lo dispuesto en los artículos 31
y 58 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de



BOE núm. 119 Sábado 18 mayo 2002 3971

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

A Coruña, 26 de abril de 2002.—José Manuel
Piris Ruesga.—19.891.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Castilla y León Occidental
por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de obras, por el procedimiento abierto
y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Castilla y León Occidental.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de la Jefatura de la Demarcación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Garantía provisional: Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Castilla y León Occidental.

b) Domicilio: Avemoda José Luis Arrese, sin
número (Edificio administrativo de uso múltiple),
cuarta planta.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
d) Teléfonos: 983 42 21 09 y 983 42 21 23.
e) Telefax: 983 33 51 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce días a partir de la fecha de
esta publicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Ver anexo.

b) Otros requisitos: Requisitos de solvencia eco-
nómica, financiera y técnica, los licitadores deberán
acreditar su solvencia económica, financiera y téc-
nica por los medios previstos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a partir de la publicación de este anuncio. Hasta
las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figure en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, según las circunstancias de cada lici-
tador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio de subasta, los interesados
incluirán en el sobre número 1 del primero de ellos
al que liciten, la documentación completa, debiendo
incluir necesariamente en el sobre número 1 de
los expedientes restantes, al menos, el documento
original de la garantía provisional y copia del cer-
tificado de clasificación.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 100 del
Reglamento General de Contratación del Estado.
El télex o telegrama prevenido en dicho artículo
se cursará dentro de la fecha y hora límite fijadas
en este anuncio para la recepción de oferta y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Oficina receptora de la Demarca-
ción de Carreteras del Estado en Castilla y León
Occidental.

2.a Domicilio: Avenida José Luis Arrese, sin
número (Edificio administrativo de uso múltiple),
cuarta planta. Despacho 402.

3.a Localidad y código postal: Valladolid, 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
a partir de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Castilla y León Occidental.

b) Domicilio: Avenida José Luis Arrese, sin
número, planta baja, salón de actos.

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: Veinticinco días naturales a días a

partir de la publicación de éste anuncio. Si recayera
en sábado o domingo, se trasladará al siguiente día
hábil.

e) Hora: Once horas.

10. Otras Informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Examen de documentos: Demarcación de Carre-
teras del Estado en Castilla y León Occidental, en
Valladolid, avenida José Luis Arrese, sin número,
cuarta planta; en la Unidad de Carreteras de León,
calle San Agustín, 9, las referencias GD-LE-100/02
y GD-LE-101/02; en la Unidad de Carreteras de
Palencia, avenida Simón Nieto, 10, 5.a, las refe-
r enc i a s : GD-P -200 /02 , GD-P -201 /02 y
GD-P-202/02; en la Unidad de Carreteras de Sala-
manca, paseo Dr. Torres Villarroel, 21-25, las refe-
rencias: GD-SA-300/02, GD-SA-301/02 y
GD-SA-302/02; y en la Unidad de Carreteras de
Zamora, avenida Requejo, 12, las referencias:
GD-ZA-500/02 y GD-ZA-501/02.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios de forma proporcio-
nal.

Valladolid, 29 de abril de 2002.—El Jefe de la
Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla
y León Occidental, Antonio del Moral Sán-
chez.—&18.757.

Anexo

Referencia: GD-LE-100/02. Objeto del contrato:
«Refuerzo de firme con MBC, CN-621 de León
a Santander por Potes, puntos kilométricos 100,200
al 106,740», provincia de León. Presupuesto de con-
trata: 149.764,11 E. Garantía Provisional: 2.995,28
E. Plazo de ejecución: Dos meses. Clasificación
de Contratistas: G-4, categoría E.

Referencia: GD-LE-101/02. Objeto del contrato:
«Refuerzo de firme con MBC, CN-621 de León
a Santander por Potes, puntos kilométricos 106,740
al 113,270», provincia de León. Presupuesto de con-
trata: 149.285,61 E. Garantía provisional: 2.985,71
E. Plazo de ejecución: Dos meses. Clasificación
de Contratistas: G-4, Categoría E.

Referencia: GD-P-200/02. Objeto del contrato:
«Refuerzo del firme en la CN-627 de Ubierna a
Aguilar de Campoo, punto kilométrico 72,000 al
73,400 y del punto kilométrico 68,000 al 69,800»,
provincia de Palencia. Presupuesto de contrata:
132.703,55 E. Garantía provisional: 2.654,07 E.
Plazo de ejecución: Dos meses. Clasificación de con-
tratistas: G-4, categoría E.

Referencia: GD-P-201/02. Objeto del contrato:
«Refuerzo del firme con mezcla bituminosa en la
CN-610 de Palencia a Orense (antigua carretera),
punto kilométrico 1,500 al 6,000», provincia de
Palencia. Presupuesto de contrata: 148.128,88 E.
Garantía provisional: 2.962,58 E. Plazo de ejecu-
ción: Dos meses. Clasificación de contratistas: G-4,
Categoría E.

Referencia: GD-P-202/02. Objeto del contrato:
«Fresado y reposición del firme en la CN-610 de

Palencia a Orense, punto kilométrico 0,000 al 6,000.
Variante de Palencia. Varios tramos», provincia de
Palencia. Presupuesto de contrata: 112.117,70 E.
Garantía provisional: 2.242,35 E. Plazo de ejecu-
ción: Dos meses. Clasificación de contratistas: G-4,
categoría E.

Referencia: GD-SA-300/02. Objeto del contrato:
«Rehabilitación y mejora superficial en la RIGE.
Fresado con reposición y mejora superficial.
CN-630 de Gijón a Sevilla, punto kilométrico
323,000 al 336,140; punto kilométrico 338,000 al
341,600 y CN-630a, punto kilométrico 336a,450
al 348a,630», provincia de Salamanca. Presupuesto
de contrata: 149.157,45 E. Garantía provisional:
2.983,15 E. Plazo de ejecución: Dos meses. Cla-
sificación de contratistas: G-4, Categoría E.

Referencia: GD-SA-301/02. Objeto del contrato:
«Rehabilitación y mejora superficial en la RIGE.
Fresado con reposición y mejora superficial.
CN-630 de Gijón a Sevilla, punto kilométrico
348,250 al 359,500», provincia de Salamanca. Pre-
supuesto de contrata: 149.649,40 E. Garantía pro-
visional: 2.992,99 E. Plazo de ejecución: Dos meses.
Clasificación de contratistas: G-4, Categoría E.

Referencia: GD-SA-303/02. Objeto del contrato:
«Tratamiento de intersección glorieta polígono
industrial Los Villares de la Reina. CN-620a de
Burgos a Portugal por Salamanca, punto kilométrico
324a,390», provincia de Salamanca. Presupuesto de
contrata: 149.354,99 E. Garantía provisional:
2.987,10 E. Plazo de ejecución: Tres meses. Cla-
sificación de contratistas: G-4, categoría D.

Referencia: GD-VA-400/02. Objeto del contrato:
«Rehabilitación y mejora superficial en la RIGE.
Tratamiento con lechada bituminosa en CN-122,
puntos kilométricos 296,522 al 306,570», provincia
de Valladolid. Presupuesto de contrata: 123.481,61
E. Garantía provisional: 2.469,63 E. Plazo de eje-
cución: Dos meses. Clasificación de contratistas:
G-4, categoría D.

Referencia: GD-VA-401/02. Objeto del contrato:
«Rehabilitación y mejora superficial en la RIGE.
Fresado y reposición del firme en la CN-601, puntos
kilométricos 135,625 al 147,525», provincia de
Valladolid. Presupuesto de contrata: 97.357,80 E.
Garantía provisional: 1.947,16 E. Plazo de ejecu-
ción: Dos meses. Clasificación de contratistas: G-4,
categoría D.

Referencia: GD-ZA-500/02. Objeto del contrato:
«Reparación del pavimento en la CN-122 de Zara-
goza a Portugal por Zamora, punto kilométrico
498,200 al 501,350. Tramo: Fonfria-Fornillos», pro-
vincia de Zamora. Presupuesto de contrata:
148.536,75 E. Garantía provisional: 2.970,74 E.
Plazo de ejecución: Un mes. Clasificación de con-
tratistas: G-4, categoría F.

Referencia: GD-ZA-501/02. Objeto del contrato:
«Lechada bituminosa en la CN-630 de Gijón a Puer-
to de Sevilla, punto kilométrico 256,000 al 270,788.
Tramo: Intersección con N-631-Roales», provincia
de Zamora. Presupuesto de contrata: 149.940,30
E. Garantía provisional: 2.998,81 E. Plazo de eje-
cución: Dos meses y medio. Clasificación de con-
tratistas: G-4, categoría D.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Castilla y León Occidental
por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de obras, por el procedimiento abierto
y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Castilla y León Occidental.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de la Jefatura de la Demarcación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:


